
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   145/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

275/2022

22/11/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2022
Pregão eletrônico
145/2022 - PE
275/2022

Registro de preço para aquisição de medicamentos que deram deserto no Pregão
121/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 Diproprionato de betametasona e fosfato dissódico de

betametasona 5mg/ml+2mg/ml1 ml.
200,000 AMP 4,90 980,00

61 Haloperidol, concentração:5 mg/ml, tipo uso:solução injetável 500,000 AMP 2,80 1.400,00

Total do Participante: 2.380,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

3 acido ascorbico 100 mg/ ml 5 ml 4.000,0 AMP 0,7831 3.132,40

13 Bicarbonato de sódio 8,4% - 10ml; 300,000 AMP 0,72 216,00

22 Cloreto de potássio 19,1% - 10ml; 3.000,0 AMP 0,532 1.596,00

24 Cloridrato de bupivacaína para raquianestesia 0,5% Isobárica 800,000 AMP 4,5333 3.626,64

25 Cloridrato de Clonidina 150mcg/ml - 1ml IM/EV 50,000 AMP 8,80 440,00

30 Clorpromazina cloridrato 40 mg gotas 80,000 FRAS 6,90 552,00

80 Morfina 0,2 mg/ml 2.000,0 AMP 5,79 11.580,00

123 ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG (FOLINATO DE CÁLCIO) 3.000,0 COMP 1,65 4.950,00

Total do Participante: 26.093,04

Participante: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

1 Acetato de Betametasona + fosfato dissódico de betametasona. 500,000 AMP 6,68 3.340,00

5 Amicacina 100mg amp; 600,000 AMP 1,50 900,00

40 Dimeticona 40 mg. 200,000 AMP 0,146 29,20

54 Furosemida 10mg/ml 15.000, AMP 1,88 28.200,00

56 Gentamicina, dosagem:20 mg/ml, aplicação:solução injetável 400,000 AMP 2,95 1.180,00

74 Metoclopramida gotas 100,000 FRAS 1,50 150,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
121 Verapamil 80 mg 200,000 COMP 0,30 60,00

134 Permanganato de Potássio Cp. 2.500,0 COMP 0,241 602,50

Total do Participante: 34.461,70

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 Ácido acetilsalicílico 100 mg 2.880,0 COMP 0,046 132,48

11 Azitromicina pó para suspensão oral 40 mg/mL (frasco de 600 mL); 3.100,0 FRAS 8,80 27.280,00

76 Metronidazol 500 mg/5 mg creme vaginal com aplicador 150,000 TUBO 5,60 840,00

83 NISTATINA 100.000 UI/4g - CREME VAGINAL 60 g C/ APLICADOR 200,000 CREM 4,35 870,00

112 SULFADIAZINA DE PRATA 10 mg/g 3.200,0 POMA 4,22 13.504,00

Total do Participante: 42.626,48

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

26 Cloridrato de isoxsuprina 10 mg/ 2ml 600,000 AMP 15,39 9.234,00

Total do Participante: 9.234,00

Participante: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

102 Soro Fisiológico 0,9% - 500ml 11.600, FRAS 8,708 101.012,80

Total do Participante: 101.012,80

Participante: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

15 Bupivacaina 0,5 % c/v 20 ml. 200,000 FRAS 6,08 1.216,00

85 Ocitocina 5 UI/ml  1ml Ap. 6.000,0 AMP 2,48 14.880,00

Total do Participante: 16.096,00

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

68 Isoflurano 240 ml. 20,000 FRAS 268,40 5.368,00

77 Midazolam 1mg/ml -5ml 700,000 COMP 2,44 1.708,00

114 Sulfato de Efedrina 50mg/ml amp de 1 ml 240,000 AMP 5,49 1.317,60

Total do Participante: 8.393,60

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

48 Etomidato 2mg/ml- 10 ml 300,000 AMP 10,60 3.180,00

57 Gentamicina, dosagem:40 mg/ml, aplicação:solução injetável 800,000 AMP 1,75 1.400,00

75 Metronidazol 5% 100ml bolsa sistema fechado.. Iv 3.500,0 FRAS 9,00 31.500,00

Total do Participante: 36.080,00

Participante: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

47 Etilefrina 10 mg/ml. 600,000 AMP 3,50 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

9 Ampicilina  500 mg blister com 10 comprimidos . 800,000 CAPS 1,00 800,00

12 Benzoato de Benzila 0,25 % emulsão tópica 100 ml 100,000 FRAS 5,59 559,00

19 CINARIZINA 25 MG - COMPRIMIDO. 100,000 COMP 0,364 36,40



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Cloreto de sódio + cloreto de benzalconio 9,0mg/ml+0,1mg/ml. 100,000 FRAS 1,066 106,60

41 Dipirona 1 Gr. 30.000, AMP 0,8684 26.052,00

55 Furosemida 40 mg 500,000 COMP 0,0676 33,80

58 Gentamicina, dosagem:80 mg/ml, aplicação:solução injetável 4.000,0 AMP 1,95 7.800,00

Total do Participante: 35.387,80

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

42 Dipirona sódica 333,4mg, brometo de N-butilescopolamina 6,6 100,000 FRAS 5,7631 576,31

87 oleo mineral puro uso oral 130,000 LIQUI 3,29 427,70

88 Ondansetrona 4mg/2ml 8.000,0 AMP 1,999 15.992,00

91 Penicilina despacilina 400.000UI 1.000,0 FRAS 4,799 4.799,00

97 SINVASTATINA 20 MG 85.500, COMP 0,079 6.754,50

98 SINVASTATINA 40 mg 98.000, COMP 0,139 13.622,00

128 Fluoxetina 20mg Comprimido 56.000, CAPS 0,077 4.312,00

129 Glicazida 60 mg cpr de liberação prolongada 4.000,0 COMP 0,34 1.360,00

Total do Participante: 47.843,51

Participante: JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

8 Amiodarona 50mg/ml 3ml Amp. 200,000 AMP 2,0481 409,62

29 Clorpromazina 5mg/ml 5 ml. 500,000 AMP 2,1166 1.058,30

35 Deslanósido 0,2mg. 1.000,0 AMP 1,908 1.908,00

113 Sulfato de Atropina Ap. 0,25 mg/ml 600,000 AMP 1,288 772,80

Total do Participante: 4.148,72

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

32 Colagenase - 30g pomada dermatológica 100,000 TUBO 11,7588 1.175,88

33 Colagenase + cloranfenicol - 30g pomada dermatológica.cada 100,000 TUBO 9,4587 945,87

38 Didrogesterona 10mg 300,000 COMP 1,2948 388,44

Total do Participante: 2.510,19

Participante: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

99 Soro Fisiológico 0,9% - 1000ml. 13.000, FRAS 9,20 119.600,00

100 Soro Fisiológico 0,9% - 100ml. 20.000, FRAS 4,50 90.000,00

101 Soro Fisiológico 0,9% - 250ml. 13.200, FRAS 5,75 75.900,00

103 Soro Glico-fisiologico 1000ml. 10.000, FRAS 11,00 110.000,00

104 Soro Glico-fisiológico 500ml 6.000,0 FRAS 7,49 44.940,00

105 Soro Glicosado 1000ml 4.000,0 FRAS 28,00 112.000,00

107 Soro Glicosado 250ml 2.000,0 FRAS 5,79 11.580,00

108 Soro Glicosado 500ml 7.000,0 FRAS 7,30 51.100,00

Total do Participante: 615.120,00

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 BROMOPRIDA 5 MG/ML 10.000, AMP 1,68 16.800,00

17 Captopril 25mg cp; 1.500,0 COMP 0,035 52,50

21 Cloranfenicol 1 Gr. Fr 1.000,0 FRAS 5,46 5.460,00

28 Cloridrato de petidina 50mg/ml ampola 2 ml 300,000 AMP 3,36 1.008,00

50 Fenobarbital 4% - gotas; 10,000 FRAS 5,085 50,85

59 Glicose, concentração:50%, indicação:solução injetável 1.100,0 AMP 0,64 704,00

62 Hemitartarato de metaraminol 10mg/ml amp 1ml 240,000 AMP 5,93 1.423,20

63 Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml SC 1.500,0 AMP 7,84 11.760,00

66 Escopolamina butilbrometo, dosagem:10 mg/ml, indicação:solução
oral

50,000 FRAS 7,84 392,00

69 LEVOMEPROMAZINA gotas 40 mg/ml - FRASCO COM 20 ml 10,000 LIQUI 11,00 110,00

73 Metoclopramida ampola 20.000, AMP 0,683 13.660,00

115 Sulfato de Magnésio 50% 300,000 AMP 6,50 1.950,00

122 Vitamina K  Ap. I.M/S.C. 3.500,0 AMP 2,19 7.665,00

130 IBUPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 30 ML OU MAIS 4.500,0 FRAS 2,386 10.737,00

Total do Participante: 71.772,55

Participante: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

14 Biperideno 2 mg com 10 comp 300,000 COMP 0,25 75,00

31 Codeína 30mg - cx com 30 comprimidos. 150,000 COMP 1,44 216,00

53 Flumazenil, dosagem:0,1 mg/ml, indicação:solução injetável 300,000 AMP 11,988 3.596,40

60 Haloperidol 5mg 35.300, AMP 0,28 9.884,00

64 Hidralazina 20 mg injetável. 500,000 AMP 5,77 2.885,00

70 Lidocaina 2% com vasoconstritor (epinefrina 1:200.000) 100,000 FRAS 10,125 1.012,50

81 Morfina 30 mg. 500,000 COMP 1,97 985,00

84 Nitroglicerina 1 mg/1ml 200,000 AMP 34,20 6.840,00

118 Tiopental sódico pó para solução injetável - 1 g 50,000 FRAS 36,40 1.820,00

Total do Participante: 27.313,90

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 Ambroxol adulto (cloridrato) 30 mg/ 5 ml - 100 ml ou mais; 200,000 FRAS 5,50 1.100,00

20 CINARIZINA 75 MG - COMPRIMIDO. 200,000 COMP 0,452 90,40

37 Diclofenaco, apresentação:sal sódico, dosagem:25mg/ml,
uso:solução injetável

7.200,0 AMP 1,19 8.568,00

44 Dopamina 5mg /ml -10ml 500,000 AMP 7,70 3.850,00

46 Retinol, composição:associado Retinol, composição:associado
c/aminoácidos

20,000 TUBO 12,17 243,40

52 Fentanila, apresentação:sal citrato, dosagem:0,05 mg/ml,
indicação:solução injetável FRASCO MULTIDOSE

2.000,0 FRAS 1,515 3.030,00

71 Lidocaina 2% sem vasoconstritor 20 ml. 1.500,0 FRAS 6,456 9.684,00

72 Maleato de metilergometrina 0,2mg. 5.000,0 AMP 2,011 10.055,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
78 Mononitrato de Isossorbida 20mg Cp. 200,000 COMP 0,22 44,00

79 Mononitrato Isossorbida 10mg/ml injetavel 100,000 AMP 2,45 245,00

93 Pentoxifilina 400mg 100,000 COMP 2,04 204,00

96 Propatilnitrato 10 mg. 200,000 COMP 0,50 100,00

116 Sulfato de neomicina + bacitracina zínica 5mg/g + 250ui/g - 10 g 200,000 CREM 1,98 396,00

131 Levo+Bens. 200mg+50mg Comprimido 6.000,0 COMP 1,80 10.800,00

132 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100 MCG 35.000, COMP 0,13 4.550,00

133 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 50 MCG 35.000, COMP 0,13 4.550,00

Total do Participante: 57.509,80

Participante: RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E

89 Penicilina benzatina 1.200.000UI 4.000,0 FRAS 8,4999 33.999,60

Total do Participante: 33.999,60

Participante: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA

6 Amicacina 500mg amp; 600,000 AMP 9,10 5.460,00

7 Aminofilina inj.10ml. 24mg/ml; 2.000,0 AMP 12,00 24.000,00

Total do Participante: 29.460,00

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

65 Hidrocortizona 100mg. 4.000,0 FRAS 3,10 12.400,00

90 Penicilina benzatina 600.000UI 1.500,0 FRAS 8,39 12.585,00

119 Tramadol 100 mg/2 ml 10.000, AMP 2,355 23.550,00

Total do Participante: 48.535,00

Total Geral:1.252.078,69

Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00 R$ 3.545.936,05

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Abril de 2023Jaguariaíva,


